Otuz sene kadar önce kaybettiğimiz Mısırlı
iılim Ahmed Muhammed Şakir'in (ö. 1957) aşağıdaki sözleri bu gerçeğin iti
rafıdır. Bilindiği üzere, Rollandalı müsteşrik Juynboll (1802-1861), İslam ver
gi hukukunun en eski kaynaklarından, Yahya İbn Adem'in (ö. 203/818) Kita:
bu'l-Harac'ını, ilk defa olarak 1896'da Leiden'de neşretmişti. Ahmed M. Şa-:

k:r merhum, aynı eseri 33 sene sonra, yeniden yayınladı. Ona yazdığı mu"
kaddimede aynen şöyle demektedir (s. 1):

(X .iJ ı r,; · 1_,i) ı J~ w· l.r-::9 \.J,_.._; J cJ LaJ ı LiL.) t 1: ~ ı :~.J k.
u-~ ~ lS u-- w .

İslam Hukukunun
hadis kaynakları mevzfıunda Joseph SCHACT (1902-19-39) ile, Juifs et Musul
mans selon le Hadis'inde Georges VAJDA (1908-1981), üstadları Goldziher'in
takihçileridir. İngiltere'de James ROBSON (d. 1890), daha ziyade hadisin
teknik konulariyle meşguldür. 1953'te, ingilizce tercemesiyle birlikte teı:ı;.

kidli basımını yaptıkları Hakim-i Neysabfıri'nin (ö. 405/1014) el-Medhal'ini
görmüş bulunınaktayıın. Bu h:zınetini şükranla karşılamakla beraber,. metin
tahkikinin pek yeterli olmadığını söylemeden g·eçeıniyeceğiın. Bu neşirden

·,

alacağım bir örnek, bazan bir tek kelimenin bile, araştırıcıları nasıl yanlı.ş

hükümlere götürebileceğini gösterınesi bakımından ınühimdir.

Vefatı sene: 5H' dur".

Şimdi GERARD LECOMTE'un metni ne hale getirdiğine bakalım:

"Abu Hurayra fut le Compagnon du Prophete environ trois ans, et la
plus grande partie de la Tradition est passee par son canal. (II fut le Com
pagnon de), Umar environ cinquante ans, et mourut en 59/679".

(Le Traite des Divergenozs du Hadit d'Ibn Qutayba, Damas, 1952, s. 44.)

Metindeki Urumira kelimesini, aynı şekilde yazıldığından dolayı, mütet-
cim Hz. Ömer zannetm:ş, Ebu Hureyre'nin Hz. Ömerle elli sene arkadaşlık
edemiyeceğini de düşünemediği için, tercemeyi iç:nden çıkılmaz ha.le getir
miş bulunmaktadır.